ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061- www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 001 ao Edital n. 002/2020-PRAE – SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - Retificação de Dados                                                                Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL Nº 002/2020 - UNEMAT/PRAE DE SELEÇÃO PARA

CONCESSÃO DE AUXÍLIO EXTRAORDINÁRIO PARA INCLUSÃO DIGITAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis – PRAE, torna pública a retificação de dados constantes no Edital nº. 002/2020 - UNEMAT/PRAE DE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO EXTRAORDINÁRIO PARA INCLUSÃO DIGITAL, de 22 de julho de 2020, o

qual passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do

referido Edital.

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO

[...]

3.3. O período de inscrições do primeiro PLSE será de 22/07 a 27/07/2020

[...]

9. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Inscrições – Período: 2020/3 22/07 a 27/07/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/3 03/08/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos - Período: 2020/3 04/08/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 07/08/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Final - Período: 2020/3 07/08/2020 www.unemat.br/prae

Inscrições – fluxo contínuo ** - Período: 2020/4 03/08 a 27/09/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/4 02/10/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos - Período: 2020/4 05/10/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 08/10/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Final Período: 2020/4 08/10/2020 www.unemat.br/prae

Inscrições – fluxo contínuo *** Período: 2020/5 02/10 a 30/11/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/5 07/12/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos Período: 2020/5 08/12/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 11/12/2020

Resultado Final Período: 2020/5 11/12/2020 www.unemat.br/prae

** Inscrições de quem ainda não foi beneficiado no Período: 2020/3
*** Inscrições de quem não foi beneficiado nos períodos letivos anteriores.

http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061- www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 001 ao Edital n. 002/2020-PRAE – SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - Retificação de Dados                                                                Página 2 de 2

Leia-se:

3. DA INSCRIÇÃO

[...]

3.3. O período de inscrições do primeiro PLSE será de 22/07 a 31/07/2020.

[...]

9. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Inscrições – Período: 2020/3 22/07 a 31/07/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/3 05/08/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos - Período: 2020/3 06/08/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 10/08/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Final - Período: 2020/3 10/08/2020 www.unemat.br/prae

Inscrições – fluxo contínuo ** - Período: 2020/4 03/08 a 27/09/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/4 02/10/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos - Período: 2020/4 05/10/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 08/10/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Final Período: 2020/4 08/10/2020 www.unemat.br/prae

Inscrições – fluxo contínuo *** Período: 2020/5 02/10 a 30/11/2020 www.unemat.br/prae

Resultado Preliminar - Período: 2020/5 07/12/2020 www.unemat.br/prae

Interposição de Recursos Período: 2020/5 08/12/2020 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 11/12/2020

Resultado Final Período: 2020/5 11/12/2020 www.unemat.br/prae

** Inscrições de quem ainda não foi beneficiado no Período: 2020/3
*** Inscrições de quem não foi beneficiado nos períodos letivos anteriores.

Cáceres-MT, 28 de julho de 2020.

Profª ANTONIA ALVES PEREIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Reitoria/UNEMAT

http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae